3

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛУГОВСКОЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

28.12.2021	               № 290
п. Луговской

	О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов сельского поселения Луговской от 17.05.2008 № 132 «Об утверждении Положения о гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих Ханты-Мансийском автономном округе-Югре, работающих в организациях, финансируемых из бюджета сельского поселения Луговской» (с изменениями на 03.07.2017 года)

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2020 № 489-ФЗ «О молодежной политике в Российской Федерации», целях приведения муниципального нормативного правового акта сельского поселения Луговской в соответствие с действующим законодательством, урегулирования правоотношений, связанных с гарантиями и компенсациями для лиц, работающих в организациях, финансируемых из бюджета сельского поселения Луговской,

Совет депутатов сельского поселения Луговской

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Луговской   от 17.05.2008 № 132 «Об утверждении Положения о гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих Ханты-Мансийском автономном округе-Югре, работающих в организациях, финансируемых из бюджета сельского поселения Луговской» (с изменениями от 29.01.2010 № 135, от 03.07.2017 № 394) следующие изменения:
1.1. в Приложении:
а) в обозначении слова «Приложение № 1» заменить словами «Приложение»;
б) абзац второй статьи 3 изложить в следующей редакции: «Молодежи (лицам в возрасте от 14 до 35 лет включительно), прожившей в районах Крайнего Севера и приравненных к ней местностях в совокупности не менее пяти лет, процентная надбавка к заработной плате выплачивается в полном размере с первого дня работы в организациях, финансируемых из бюджета сельского поселения Луговской.»;
в) статья 4:
- абзац пятый части 13 изложить в следующей редакции: «Процентное отношение ортодромии по Российской Федерации к общей ортодромии определяется приложением к настоящему Положению.»;
- в абзаце шестом части 13 слова «на сайте Федерального государственного унитарного предприятия «Государственная корпорация по организации воздушного движения в Российской Федерации» исключить;
- в части 15 после слов «в размере 50 процентов» дополнить словами «, а в случае представления копий проездных документов – в размере 100 процентов».
1.2. В приложении к Положению:
а) в обозначении слова
«Приложение
к решению Совета депутатов
сельского поселения Луговской
    от 03.07.2017 года № 394»
заменить словами
«Приложение
к Положению о гарантиях и компенсациях
для лиц, проживающих Ханты-Мансийском
автономном округе-Югре, работающих
в организациях, финансируемых из бюджета
сельского поселения Луговской»;

б) в таблице «Процентные значения отношения ортодромии Российской Федерации к общей ортодромии» строки
«
	Москва (Шереметьево)
	Анапа (Витязево)
	Россия
	67,16

	Архангельск (Талаги)
	Калининград (Храброво)
	Россия
	60.39

	Москва (Внуково)
	Калининград (Храброво)
	Россия
	50.52

	Москва (Домодедово)
	Калининград (Храброво)
	Россия
	52.36

	Москва (Шереметьево)
	Калининград (Храброво)
	Россия
	50.98

	Мурманск
	Калининград (Храброво)
	Россия
	14.59

	Санкт-Петербург
	Калининград (Храброво)
	Россия
	24.25

	Череповец
	Калининград (Храброво)
	Россия
	56.61

» исключить.
1. Опубликовать настоящее решение в официальном информационном бюллетене «Луговской вестник» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Луговской www.lgv-adm.ru в разделе «Документы» подразделе «Решения Совета».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 10.01.2021 года.

	Председатель Совета депутатов
сельского поселения Луговской

 _______________ И.А.Воронцов

	Глава
сельского поселения Луговской

__________ Н.В.Веретельников

28 декабря 2021 года